
Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

1 
 

 

OTROČINĚVES 

ÚZEMNÍ STUDIE LOKALITY BV1  

 

 

 

                                                Výsek z ÚP Otročiněves s vyznačenou lokalitou BV1          

POŘIZOVATEL: Městský úřad Beroun – odbor územního plánování a reg. rozvoje 

ZPRACOVATEL: Ing. Miroslav Fiala 

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: Ing. Stanislav Zeman 

     AUA – Agrourbanistický ateliér Praha 6, Šumberova 8 

 

červen 2020  



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

2 
 

OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI 

1. Úvodní údaje ............................................................................................................... 3 

2. Územní studie a vztah ÚPD ........................................................................................ 3 

3. Vymezení řešeného území, jeho hodnoty, nedostatky a problémy ............................. 4 

4. Limity řešeného území ................................................................................................ 6 

5. Územně technické a architektonicko urbanistické řešení výstavby na ploše BV1 ....... 6 

5.1 Dopravní řešení .......................................................................................................... 6 

5.2 Řešení zásobování vodou .......................................................................................... 7 

5.3 Řešení splaškové kanalizace ..................................................................................... 9 

5.4 Řešení dešťové kanalizace ........................................................................................ 9 

5.5 Řešení zásobování elektrickou energií ..................................................................... 10 

5.5 Řešení zásobování plynem ...................................................................................... 11 

5.6 Etapizace využití území a výstavby ....................................................................... 11 

6. Územně technické a architektonicko urbanistické řešení výstavby na ploše BV1 

(Zásady pro rozhodování v území) ............................................................................ 11 

7. Územní řešení s ohledem na majetkové vztahy ........................................................ 13 

8. Vymezení veřejných prostranství .............................................................................. 16 

9. Závěry z projednání urbanistické studie (DOSS)....................................................... 16 

 

 

OBSAH GRAFICKÉ ČÁSTI 

1. Návrh parcelace 

2. Komplexní urbanistické řešení 

3. Technická infrastruktura 

 

 

 



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

3 
 

1. Úvodní údaje 

 

Objednatel územní studie: Obec Otročiněves, Otročiněves 34, 267 03 

Pořizovatel: M ěÚ Beroun – odbor územního plánování a reg. rozvoje,   

Husovo nám ěstí 68, Beroun 26601 

    Zhotovitel: Ing. Miroslav Fiala, P řececht ělova 2495/26, Praha 5, 155 00  

Zodpov ědný projektant: Ing. Stanislav Zeman  – AUA atelier, Předvoje 30, Praha 6 

        ČKA 02 220 

Spolupracovali: Ing. Martin Dobeš – vodohospodářská část (ČKAIT 0000730) 

   Ing. Jan Rambousek – dopravní inženýrství (ČKAIT 0013682) 

 

2. Územní studie a vztah ÚPD  

 

Územní studie, o níž byla data vložena do evidence územně plánovací činnosti, slouží 

jako podklad pro pořizování územně plánovací dokumentace, jejich změn a pro rozhodování v 

území. 

I když územní studie není na rozdíl od územně plánovací dokumentace závazným 

podkladem pro územní rozhodování, je podkladem neopominutelným (pokud je vložena do 

evidence územně plánovací činnosti). Stavební úřad musí při územním řízení porovnat 

navrhovaný záměr s jejím řešením a v případě přípustné odchylky tuto v územním rozhodnutí 

odůvodnit s tím, že v odůvodnění rozhodnutí prokáže, že nalezl z hlediska cílů a úkolů 

územního plánování a veřejných zájmů vhodnější nebo alespoň rovnocenné řešení než 

obsahuje územní studie. 

  



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

4 
 

3. Vymezení řešeného území, jeho hodnoty, nedostatky a problémy  

 

Plocha BV1 byla vymezena v rámci ÚP Otročiněves na západním okraji obce, prakticky 

na pomezí Otročiněvse a Nového Jáchymova. Plocha je v Územním plánu Otročiněvse 

označena symbolem BV1 a je určena pro bydlení v rodinných domech – venkovské (dle §4 

Vyhlášky č.501/2006 Sb.) o rozloze 6,52 ha a s předpokládanou kapacitou 50 – 55 RD.  

Využití této plochy je dle ÚP podmíněno zpracováním Územní studie.  

Účelem této územní studie je řešit vazby nové zastavitelné plochy na bezprostřední 

okolí s vymezením ploch veřejných prostranství, včetně koridorů dopravní a technické 

infrastruktury, návrh regulativů prostorového uspořádání (kompoziční zásady, upřesnění 

výškové hladiny zástavby atd. – dle schváleného Zadání ÚS).  

Územní studie plochy BV1 stanovuje etapizaci výstavby tak, aby byla zohledněna 

návaznost staveb na zastavěné území a zastavěnost sousedních ploch. ÚP obsahuje lhůtu 

pro pořízení územních studií do 8 let od vydání ÚP a jejích schválení pořizovatelem a vložení 

dat o studiích do evidence územně plánovací činnosti (tj. do 8/2021). 

 

Vymezení plochy BV1 lze označit za relativně nejvhodnější urbánní využití území 

navazující na stávající zástavbu bytových a rodinných domů a dále na výstavbu rodinných 

domů východně od plochy BV1, vymezené v platném územním plánu, východně od 

komunikace směřující k ČOV. 



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

5 
 

Dominantními objekty, v daném prostoru na západním okraji obce jsou relativně velké 

bytové domy. Ty byly realizovány za účelem bydlení zaměstnanců nedalekého (cca 200m 

vzdáleného) areálu výroby a skladování, který původně sloužil jako zpracovatelský závod 

zaměřený na úpravu vytěžené železné rudy z místních poměrně rozsáhlých ložisek. 

V současné době už se zde železná ruda netěží. Vzhledem k tomu je areál výroby a skladování 

využíván k nejrůznějším účelům, které se však mění dle potřeb na trhu a dle záměrů 

konkrétních výrobců. Areál i přes svou různorodost využívání nemá negativní dopad na životní 

prostředí, což je s ohledem na budoucí výstavbu RD v její blízkosti velmi důležité. Navíc areál 

výroby a skladování disponuje vlastními zdroji vody a čistírnou odpadních vod. 

Určitou nevýhodou (respektive problémem) stávajícího využití daného západního území 

obce je jeho architektonicko urbanistická a výtvarná hodnota, která odráží určitá negativa 

účelové urbanizace území, která jsou typická pro období druhé poloviny 20. století. Tato 

nevýhoda účelové urbanizace území je však částečně kompenzována skutečností, že 

průmyslový areál, a původní navazující bytové domy jsou dostatečně vzdálené od vlastní 

původní historicky hodnotné a klasické venkovské zástavby obce, která se uplatňuje ve 

východní části Otročiněvse. Zde se zvlášť výrazně pozitivně uplatňuje původní náves obce a 

její navazující typická středočeská zástavba, která tvoří zároveň jádrové území Otročiněvse. 

Zde jsou kromě obecního úřadu, opravené kapličky a bývalých selských usedlostí, také 

upravená veřejná prostranství s četnou zelení. 

Navrhovanou výstavbu rodinných domů v lokalitě BV1 lze, i přes výše uvedené 

problémy, hodnotit pozitivně. Lokalizace výstavby na ploše BV1 vhodně doplní, a svým 

způsobem urbanisticky zkompaktní doposud neucelený urbánní prostor na samém západním 

okraji obce Otročiněves. 

Výstavba RD na ploše BV1 navazuje mimo jiné na relativně starší zástavbu 

individuálních domů postavených převážně koncem 20. století po jedné (severní) straně silnice 

III. třídy Otročiněves – Nový Jáchymov. Tato „ulicová“ zástavba prakticky propojuje historickou 

část obce s novou zástavbou v širším zájmovém území průmyslového areálu a bytových domů 

v západní části Otročiněvse. Tato skutečnost do jisté míry dotváří celkový urbanistický půdorys 

obce a vytváří určitou návaznost navrhované zástavby v rámci plochy BV1 na historicky 

cennou klasickou venkovskou zástavbu sídla. 

Zároveň plocha BV1 navazuje na nově realizovanou výstavbu rodinných domů na 

samém západním konci Otročiněvse (jižně od silnice Otročiněves – Nový Jáchymov). 

Za nejvýhodnější skutečnost vymezení plochy BV1 je možno považovat její téměř 

ideální dopravní napojení na silnici III. třídy č. 2367 Otročiněves – Nový Jáchymov. Tato silnice 



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

6 
 

procházející Otročiněvsí má výrazný význam i z hlediska širších vztahů, neboť propojuje město 

Beroun a Králův Dvůr s městem Rakovníkem (a to přímo přes města Hudlice, Roztoky a 

centrem CHKO Křivoklátsko).  

 

4. Limity řešeného území 

 

Dle dostupných informací je řešené území dotčeno těmito limity, které omezují využití 

území: 

- Venkovní vedení VN 22 kV (včetně OP) 

- Kanalizační stoka 

- Vodovodní řad 

- Telekomunikační vedení 

- STL plynovod 

- Řešené území se nachází v CHKO Křivoklátsko 

5. Územně technické a architektonicko urbanistické řešení výstavby 

na ploše BV1 

 

5.1 Dopravní řešení 

Řešení urbanistického a architektonického uspořádání zástavby sleduje v prvé řadě 

minimalizaci potřeby výstavby nových komunikací pro zpřístupnění jednotlivých stavebních 

pozemků navržených rodinných domů. Za tím účelem je ve Studii vymezena pouze jedna 

hlavní komunikace, která vyhází ze stávající místní komunikace vedené podél existující 

zástavby za bytovými domy (přičemž navazuje na komunikaci v té části obytné zóny navržené 

v rámci výstavby přímo za bytovými domy a směřující k ČOV).  Na západním okraji obytné 

zóny je tato hlavní průběžná komunikace napojena přímo na silnici III. třídy č. 2367 Otročiněves 

– Nový Jáchymov. V důsledku tohoto řešení vzniknou na uvedené silnici III. třídy tři křižovatky. 

Průjezdná hlavní místní komunikace vedená prakticky středem obytné zóny je situována 

s krajskou komunikací a kopíruje vrstevnici průjezdní komunikace. Území je dopravně 

napojeno na silnici III/2367 ve třech místech – nově tedy vzniknou na silnici III. třídy tři 

křižovatky. Paralelně s krajskou komunikací vede přibližně středem území po vrstevnici 



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

7 
 

průjezdní komunikace, z níž odbočují v západní polovině území slepé komunikace vedoucí 

téměř po spádnici – čtyři severně a dvě jižně. Uvnitř území je navrženo celkem 6 křižovatek. 

Skrz nově vzniklou komunikační síť nebude směřovat žádná tranzitní doprava, 

využívána bude pouze budoucími obyvateli či jejich návštěvníky. Intenzita dopravy se 

předpokládá proto nízká, a to také z důvodu existence třech napojení na hlavní silnici. Nejdelší 

připojení na silnici III/2367 je 280 m. Z tohoto důvodu je doporučeno maximální dopravní 

zklidnění, ideálně formou obytné zóny v jedné výškové úrovni bez chodníků, s předností 

zprava a ostatními vhodnými prvky přirozeně podporující nízkou rychlost motorových vozidel, 

tj. šikany, zúžená místa apod. Šířka pojížděné části komunikace je navržena 5,5 m, při lokálním 

zúžení min. 3,5 m. Rezidentní stání vozidel bude výhradně na vlastních pozemcích. 

Rovnoměrně vyznačena by měla být pouze návštěvnická stání. Pojížděný a čistě pochozí 

prostor může být rozlišen jiným druhem povrchu či dlažby. Uliční prostor by měl být doplněn 

pásem zeleně, příp. vhodným mobiliářem. Parametry navržené komunikační sítě musí umožnit 

průjezd vozidel hasičského záchranného sboru a záchranné služby. 

Jelikož je území velmi svažité, je také sklon komunikací poměrně velký. Nově vzniklé 

připojení na západě bude mít v podélném sklonu cca 12 %, slepé komunikace pak cca 15 %, 

ovšem jedná se o krátké úseky, které napojují čtyři, resp. max. pět pozemků, a mohou tedy být 

zahrnuty do obytné zóny. Na konci slepých komunikací nemusí být z důvodu krátkých 

vzdáleností oficiální obratiště, je však vhodné, aby se zde mohla otočit – např. na vjezdu či 

rozšířené komunikaci – alespoň osobní vozidla.  

Odvedení srážkových vod z komunikací bude příčným a podélným sklonem do uličních 

vpustí napojených na novou kanalizaci. Prověřena by měla být v územním, příp. stavebním 

řízení, možnost alespoň částečného vsaku s využitím výše zmíněných pásů zeleně. 

Odvodnění zemní pláně bude příčným sklonem do drenážních trubek napojených rovněž do 

vpustí.  

Pokud by byla v případě potřeby, či úpravy územní studie navržena jednopruhová slepá 

komunikace šířky min. 3 m, delší než 50 m, musí mít na konci plochu pro otáčení vozidla např. 

ve tvaru T s rameny dlouhými 10 m, popř. plocha 20 x 20 m. 

 

5.2 Řešení zásobování vodou 

Vzhledem k současně se zhoršujícímu stavu v zásobování obce pitnou vodou ze 

stávajícího obecního vodovodu (s nedostatečně vydatným zdrojem ve vlastnictví Savea a.s.) 

není možné celou lokalitu z tohoto vodovodu zásobovat. Provozovatelem vodovodu jsou 



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

8 
 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. Zdrojem vody je jímací studna u Habrového potoka, která 

je ve vlastnictví společnosti SAVEA. 

Pokud nedojde ke značnému zlepšení vydatnosti současného zdroje vody, což se 

nepředpokládá, bude možné celou lokalitu napojit na stávající vodovod až v případě 

vybudování nového vodojemu v Otročiněvsi, zásobovaného z plánovaného napojení na 

skupinový vodovod BKDZH (Beroun, Králův Dvůr, Zdice). 

Pro zásobování vodojemu jsou v současné době uvažovány dvě varianty: 

Varianta A) Napojení ze stávající AKU/ČS Trubská a dále do nového VDJ Otročiněves  

Varianta B) napojení ze stávající vodovodní síě v ulici Libojická v Hudlicích a dále do 

vodojemu Otročiněves. 

V obou variantách je stejné umístění nového VDJ Otročiněves (kóta 450 m n.m.), ze 

kterého budou samostatnými přiváděcími řady zásobovány obecní vodovody obcí Otročiněves 

a Nový Jáchymov. 

Varianty napojení obcí na vodovod BKDZH nejsou v souladu s aktuálními PRVKUKy 

obou obcí, je potřeba dát PRVKUKY do souladu s vybranou variantou řešení napojení 

obecních vodovodu na skupinový vodovod BKDZH. 

Cekem bude na vodovod nově připojeno cca 264 obyvatel. Potřeba vody pro obec 

naroste asi o 26 m3/den. 

Vodovod bude navržen potrubí z PE SDR11 90 mm. Vodovodní síť bude navrhována 

na provedení požárního průtoku. V maximální vzdálenosti 200 m od objektů budou osazeny 

nadzemní požární hydranty. Hydranty budou rovněž umístěny v nejvyšších a nejnižších 

místech nivelety potrubí z důvodu odvzdušnění či odkalení. V místě vodovodních uzlů budou 

na potrubí osazena šoupátka se zemní soupravou. ČSN 730873 Zásobování požární vodou 

stanoví pro rodinné domy a nevýrobní objekty do plochy 120 m2 odběr požární vody 4 l/s. Dle 

této normy musí být u nejnepříznivěji položeného hydrantu zajištěn statický přetlak 0,2 MPa 

(20m). Vnitřní rozvod vody se navrhuje tak, aby na nejnepříznivěji položeném kohoutu 

hadicového systému byl zajištěn přetlak alespoň 0,2 MPa při průtoku 0,3 l/s. 

Navržený vodovod dimenze DN 90 umožňuje stavbu RD do zastavěné plochy max. 200 

m2, nad 200 m2 musí být vodovod DN 100 nebo do vzdálenosti 600 m od objektů požární 

nádrž 14 m3.  

Z hlediska požární ochrany, je u pozemku č.10 ve východní lokalitě podmínka umístění 

stavby RD tak, aby splňoval podmínku. že hlavní vstup do objektu bude v max. vzdálenosti 50 

m od komunikace. 

 



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

9 
 

5.3 Řešení splaškové kanalizace 

Otročiněves má vybudovánu oddílnou splaškovou kanalizaci a novou ČOV o kapacitě 400 

EO (ekvivalentních obyvatel). Provozovatelem kanalizace a ČOV jsou Vodovody a kanalizace 

Beroun, a.s. 

Na ČOV je napojeno je v současné době cca 378 obyvatel. Dle územní studie bude na ČOV 

nově napojeno 264 EO. Kapacita ČOV tedy neumožňuje napojení plánované zástavby. 

Podmínkou je navýšení kapacity stávající ČOV alespoň o 300 EO. To lze realizovat v rámci 

stávajícího areálu čistírny. 

Část obce je odkanalizována do stávající ČOV společnosti SAVEA. Tato ČOV se nachází 

v blízkosti navrhované zástavby, u Habrového potoka. Přímo přes lokalitu zástavby prochází 

splašková kanalizace vedena na ČOV SAVEA.  

Celá navrhovaná zástavba bude napojena na plánovanou splaškovou kanalizaci, která bude 

umístěna podél silnice směrem na Nový Jáchymov. V současné době je gravitační splašková 

kanalizace dimenze DN 300 ukončena u objektu čp. 52. Prodloužení gravitační stoky 

kanalizace dimenze DN 300 bude cca 520 m.  

Vzhledem ke svažitosti celé lokality se předpokládá odkanalizování buď tlakovou kanalizací 

nebo pomocí přečerpávacích stanic. 

Zástavba pozemků je tedy možná až po realizaci těchto 2 podmiňujících staveb: 

a) Intenzifikace obecní ČOV 

b) Prodloužení gravitační stoky kanalizace dimenze DN 300 v délce 520 m 

 

5.4 Řešení deš ťové kanalizace 

 

V lokalitě bude vybudována oddílná dešťová kanalizace, do které budou sváděny srážkové 

vody výhradně z veřejných komunikací. Dešťové vody z parcel rodinných domů budou 

zadrženy na jednotlivých pozemcích. U každého rodinného domu je zasakování možné 

vybudováním vsakovací retenční nádrží apod.. 



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

10 
 

Pro vsakování srážkových vod nejsou pravděpodobně vhodné podmínky. Před 

zpracováním PD vsakovacích nádrží bude nutné zajistit geologický a hydrogeologický 

průzkum. Dle archivních sond zde byly zastiženy 2 metry mocné jílovité zvětraliny, pro 

vsakování nevhodné. Pod nimi byly zastiženy zvětralé břidlice, které už by mohly být schopny 

odvádět vodu. 

Retenční nádrž a vsakovací zařízení budou umístěné na pozemku č. 552. Při běžných 

srážkách s normální intenzitou dojde k zasáknutí všech přitékajících dešťových vod. Při 

extrémních deštích bude voda z retenční nádrže přepadat do trativodu, děrovaného potrubí 

DN 200 mm, které bude ve spádu umístěno na  výše uvedeném pozemku č. 552. Potrubí bude 

uloženo v hloubce 1 m pod terénem, obsypáno štěrkem a překryto ornicí. Na potrubí nebudou 

žádné šachty. 

 

5.5 Řešení zásobování elektrickou energií 

 

Zásobování elektrickou energií bude zajištěno prostřednictvím venkovního vedení 

vysokého napětí VN 22 kV, které řešeným územím prochází. Uvedené venkovní vedení VN 22 

kV, které se na ploše BV1 nachází, omezuje optimální využití dané plochy. 

Jako ideální řešení by bylo přeložení vedení venkovního vedení el. energie 22 kV mimo 

řešené území, a to posunutím severně od předmětné lokality.  

Jako další možnost je uložení vedení do země a přeložka vedení vedoucí k trafostanici 

jižně od předmětné lokality. Ovšem veškeré přeložky a úpravy vedení vyvolají investice 

v řádech milionů korun. Proto je zatím navrženo pouze přeložení právě vedení k ts jižně od 

lokality. To umožní plnohodnotné využití západní části plochy, které by bylo bez přeložky skoro 

nemožné. 

V případě, že by k přeložení VN 22 kV nedošlo, bylo by ohroženo plnohodnotné využití 

mnoha stavebních pozemků, přes které dnešní vedení VN 22 kV prochází. 

Zásobování lokality bude z nové TS. Jako vhodné místo pro její lokalizaci se jeví plocha 

VP3.   

 



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

11 
 

5.5 Řešení zásobování plynem 

Vzhledem k tomu, že přes západní část lokality a částečně i kolem východní části prochází 

plynovodní potrubí, které zásobuje okolní lokality, není problém na lokalitu BV1 zásobovat 

z tohoto plynovodního potrubí. 

 

Závěrem části Územní studie, která se zabývá vybaveností dané plochy BV1 technickou 

infrastrukturou je nutno konstatovat, že její zajištění pro komfortní využití předmětné plochy 

pro kvalitní bydlení bude značně náročné (zejména pokud by byl do území plochy bydlení BV1 

zaveden i plyn). 

S ohledem na tuto skutečnost řešit technickou vybavenost daného území komplexně 

navrhuje Územní studie její řešení jako První etapu výstavby na celém území BV1. 

 

5.6 Etapizace využití území a výstavby 

S ohledem na velké množství limitů a omezení, které brání bezproblémovému využití 

lokality BV1, stanovuje Územní studie dvě rozdílné stupně etapizace výstavby a využití území. 

První stupe ň etapizace  – zajištění kapacit a vybudování inženýrských sítí a dopravní 

obslužnosti. Vzhledem k nedostatečným kapacitám (voda, kanalizace, elektro) by měly být 

vybudovány (před započetím výstavby) taková opatření a inženýrské sítě, které budou do 

budoucna sloužit pro celou lokalitu a nebudou budovány provizorně pouze pro jeden či dva 

objekty apod. Budování technické dopravní infrastruktury by mělo být komplexní. 

Druhý stupe ň etapizace  – výstavba bude postupovat směrem od zastavěného území 

směrem do volné krajiny. Je nevhodné umístění prvních objektů pro bydlení v nejvzdálenějších 

místech lokality (BV1). 

 

6. Územně technické a architektonicko urbanistické řešení výstavby 

na ploše BV1 (Zásady pro rozhodování v území) 

 

Urbanistické řešení vychází z podmínek využití ploch s rozdílným způsobem využití 

stanovených Územním plánem Otročiněves. Zde jsou pro plochu BV1 stanoveny následující 

podmínky: Plocha BV1 je v rámci ploch s rozdílným způsobem využití zasazena mezi Plochy 

bydlení v rodinných domech – venkovské s následujícími podmínkami využití: 

 



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

12 
 

PLOCHY BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH – VENKOVSKÉ (BV)  
Hlavní využití rodinné domy 

Přípustné využití zahrady přináležející k rodinným domům 

dětská hřiště 

drobná podnikatelská činnost ve službách a v maloobchodních zařízeních 

veřejná prostranství a veřejná zeleň 

doplňkové stavby k stavbě hlavní (garáž, zahradní domek, altán apod.) 

nezbytná dopravní a technická infrastruktura  

Podmín ěně přípustné využití plochy BV1 a BV3 jsou podmíněny zpracováním územní studie 

Nepřípustné využití na plochách BV1, BV3 a BV7 výstavba v ochranném pásmu vedení   
elektrické energie VN 22 kV 
stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním, přípustným a podmíněně 
přípustným využitím 

Podmínky prostorového 
uspo řádání  

minimální velikost stavebních pozemků v zastavěném území obce -
600 m2, minimální velikost stavebních pozemků mimo zastavěné území 
obce – 1 000 m2 

podíl zpevněných ploch max. 30 % stavebního pozemku 

maximální výška zástavby rodinnými domy: 1 nadzemní podlaží a obytné 
podkroví 

 

 Celkem je v řešeném území plochy BV1 vymezeno 41 RD. Průměrná velikost 

stavebních pozemků činí 1309 m2. (Největší stavební pozemek má výměru 2363 m2, nejmenší 

1 000 m2). 

Architektonický výraz jednotlivých objektů by měl být sjednocen alespoň relativně 

stejnou výškou staveb, která by měla činit jedno nadzemní podlaží + podkroví. Uliční průčelí 

objektů by mělo být užší než boční strany staveb, čímž by se měly podporovat tvary půdorysu 

jednotlivých objektů (obdélníkové, tvar písmene L apod.). 

Oplocení by mělo být průhledné (nejlépe z přírodních materiálů (dřevo, kov, drátěné 

oplocení, či přírodní (keře apod.). Nepřípustné je neprůhledné monolitické oplocení. 

Výtvarné řešení – fasády by mělo být v tlumených barvách – vzhledem k poloze obce 

v CHKO Křivoklátsko. 

Barvy střech by měly být především převážně světlé až tmavě červené a pokud možno 

především sedlové. 

Nežádoucí jsou rovné, či pultové střechy. Tvar střech by měl být sedlový, valbový, či 

polovalbový. 

Vzhledem k poloze lokality BV1 na západním okraji obce a na velice exponovaném 

místě (od severu) je žádoucí, aby v této lokalitě převládala zeleň a zahrady se blížily 

přírodnímu charakteru, nikoli „městskému anglickému trávníku s bazénem a trampolínou“.  

 



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

13 
 

7. Územní řešení s ohledem na majetkové vztahy 

 

V současné době je v řešeném území celkem 8 majitelů. 

 Největší rozsah zastavitelných ploch ve vymezeném území plochy BV1 vlastní Obec 

Otročiněves. Územní studie respektuje majetkové vztahy k pozemkům především 

prostřednictvím vymezování stavebních pozemků, včetně místních komunikací s cílem 

zahrnovat téměř celé parcely p.č. 565/1 a 562/5. 

Druhy a parcelní čísla dotčených pozemků podle KN ke dni 25.6.2020: 

Parcela (p.p.č.) Vlastník Druh pozemku 

517/13 (část) 
SBC GROUP CZ, s.r.o., Na strži 

1702/65, Nusle, 14000 Praha 
orná půda 

553 

Neumann Pavel PhDr.PhD.,  
č. p. 165, 26703 Otročiněves 

Neumann Petr, Malcova 1723, 
Rakovník II, 26901 Rakovník 

trvalý travní porost 

554/1 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 
2447/33, Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/8 
SAVEA spol. s r.o., č. p. 119,  

26703 Otročiněves 
ostatní plocha 

554/9 

Mastná Věra Ing., prof. Veselého 
832, Beroun-Závodí, 26601 Beroun 

Růžička Vladimír, Boháčkova 75, 
26703 Nový Jáchymov 

ostatní plocha 

554/11 

Mastná Věra Ing., prof. Veselého 
832, Beroun-Závodí, 26601 Beroun 

Růžička Vladimír, Boháčkova 75, 
26703 Nový Jáchymov 

trvalý travní porost 

554/12 SBC GROUP CZ, s.r.o., Na strži 
1702/65, Nusle, 14000 Praha 

ostatní plocha 

554/15 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/16 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/17 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/18 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/19 
Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 

Nusle, 14000 Praha 4 
trvalý travní porost 



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

14 
 

Parcela (p.p.č.) Vlastník Druh pozemku 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

554/20 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/21 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/22 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/23 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/24 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/25 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/26 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/27 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/28 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/29 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/30 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/31 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/32 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/33 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

15 
 

Parcela (p.p.č.) Vlastník Druh pozemku 

554/34 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/35 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/36 

Šebková Iva, Na úspěchu 1244/11, 
Nusle, 14000 Praha 4 

Žďárková Miloslava, Dětská 2447/33, 
Strašnice, 10000 Praha 10 

trvalý travní porost 

554/37 
SAVEA spol. s r.o., č. p. 119,  

26703 Otročiněves 
ostatní plocha 

554/38 
SAVEA spol. s r.o., č. p. 119,  

26703 Otročiněves 
ostatní plocha 

554/39 
SAVEA spol. s r.o., č. p. 119,  

26703 Otročiněves 
ostatní plocha 

554/40 SAVEA spol. s r.o., č. p. 119,  
26703 Otročiněves 

ostatní plocha 

554/41 

Mastná Věra Ing., prof. Veselého 
832, Beroun-Závodí, 26601 Beroun 

Růžička Vladimír, Boháčkova 75, 
26703 Nový Jáchymov 

ostatní plocha 

562/3 
Zítek Richard, Na Vršíčkách 38, 

26703 Hudlice 
trvalý travní porost 

562/4 
Capůrková Ivana, Mádrova 3029/10, 

Modřany, 14300 Praha 4 
trvalý travní porost 

562/5 Capůrková Ivana, Mádrova 3029/10, 
Modřany, 14300 Praha 4 

trvalý travní porost 

565/1 
Obec Otročiněves, č. p. 34, 

26703 Otročiněves 
trvalý travní porost 

990 
SAVEA spol. s r.o., č. p. 119,  

26703 Otročiněves 
ostatní plocha 

 

  



Územní studie lokality BV1, Otročiněves 
 

16 
 

8. Vymezení ve řejných prostranství 

Urbanistická studie vymezuje celkem 3 plochy veřejných prostranství. Jejich přehled 

uvádí následující tabulka: 

Plocha veřejného 
prostranství 

Výměra 
(m2) 

lokalizace využití 

1 1 121 západní okraj 
plochy BV1 

Veřejná zeleň, 
vyrovnání terénu 
pro komunikaci, 

zasakování 
dešťových vod 

apod. 
2 882 západní okraj 

plochy BV1 
Veřejná zeleň, 

vyrovnání terénu 
pro komunikaci, 

zasakování 
dešťových vod 

apod. 
3 2020 severní okraj 

lokality BV1 
Veřejná zeleň, 
dětské hřiště, 
zasakování 

dešťových vod 
apod. 

 

 

9. Závěry z projednání urbanistické studie (DOSS) 

 

Během zpracování Územní studie zastavitelné plochy BV1 byla dokumentace průběžně 

konzultována s požadovanými DOSS a jejich požadavky byly do Územní studie zapracovány 

a dokumentace upravena. 


